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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ DERINIMO  

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija parengė ir teikia derinti šiuos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimų projektus: 

1. „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. kovo 14 d. nutarimo Nr. 291 „Dėl 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau –

 Nutarimo projektas Nr. 1);  

2. „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimo Nr. 330 „Dėl 

ministrams pavedamų valdymo sričių“ pakeitimo“ (toliau – Nutarimo projektas Nr. 2); 

3. „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimo Nr. 1517 „Dėl 

įstaigų prie ministerijų“ pakeitimo“ (toliau – Nutarimo projektas Nr. 3);  

4. „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1286  „Dėl 

Valstybės tarnybos departamento statuso ir pavadinimo keitimo“ pakeitimo“ (toliau – Nutarimo 

projektas Nr. 4); 

5. „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. balandžio 24 d. nutarimo Nr. 358 „Dėl 

ministerijų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie 

ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes patvirtinimo“ pakeitimo“ 

(toliau – Nutarimo projektas Nr. 5). 

Nutarimų projektų pagrindinis tikslas – sudaryti teisines sąlygas išplėsti Valstybės tarnybos 

departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos funkcijas pavedant jam vykdyti 

naujas funkcijas, kurių dalis yra perduodamos iš Vidaus reikalų ministerijos, ir Valstybės tarnybos 

departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos pavadinimą pakeisti į 

pavadinimą Viešojo valdymo agentūra prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos. 

Valstybės tarnybos departamento pagrindu kuriamos institucijos – Viešojo valdymo agentūros 

organizacinė forma būtų biudžetinė įstaiga prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos. 

Planuojama, kad Viešojo valdymo agentūra įgyvendins valstybės politiką vidaus reikalų ministrui 

pavestose viešojo administravimo, valstybės tarnybos ir viešųjų įstaigų srityse. 

Sukūrus Viešojo valdymo agentūrą, pagerėtų tiek Vidaus reikalų ministerijos atliekamas 

politikos viešojo administravimo, valstybės tarnybos ir viešųjų įstaigų srityse formavimas, tiek ir 
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jos įgyvendinimo koordinavimas – Viešojo valdymo agentūra užtikrintų Vidaus reikalų 

ministerijos, kaip politikos formuotojos, visapusišką informacinį aprūpinimą minėtose valdymo 

srityse (rinktų ir sistemintų informaciją apie viešojo sektoriaus pokyčius, atliktų biudžetinių ir 

viešųjų įstaigų, kuriose dalyvauja valstybė ar savivaldybės, valdysenos, šalyje teikiamų 

administracinių ir viešųjų paslaugų kokybės, prieinamumo ir pasiekiamumo, taip pat kokybės 

vadybos, projektinio ir procesinio valdymo metodų taikymo viešajame sektoriuje stebėseną ir pan.), 

taip pat vykdytų gerosios praktikos sklaidą ir metodinės pagalbos teikimą. Viešojo valdymo 

agentūrai būtų perduota Vidaus reikalų ministerijai nebūdinga valstybės politikos įgyvendinimo 

funkcija – Viešųjų ir administracinių paslaugų stebėsenos ir analizės informacinės sistemos 

(PASIS) tvarkymas, taip pat politikos formavimo aptarnavimo požymių turinčios informacinio 

aprūpinimo funkcijos – duomenų apie šalyje veikiančias viešąsias įstaigas, įskaitant ir viešąsias 

įstaigas, kurių dalininkė (savininkė) yra valstybė ir (ar) savivaldybė, rinkimas ir kaupimas bei 

duomenų apie administracines ir viešąsias paslaugas, šių paslaugų stebėsenos rodiklius ir teikėjus 

sisteminimas. 

Pažymėtina, kad iki tol, kol įsigalios šiuo metu rengiamų Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymo ir kitų susijusių įstatymų pakeitimai, Viešojo valdymo agentūra vykdytų visas 

Valstybės tarnybos departamento funkcijas vidaus reikalų ministrui pavestoje valstybės tarnybos 

srityje, tačiau, juos priėmus, Viešojo valdymo agentūros atliekamų funkcijų apimtis valstybės 

tarnybos srityje būtų pakoreguota atsižvelgiant į pasikeitusį teisinį reglamentavimą. 

Poreikio kurti naują instituciją – Viešojo valdymo agentūrą detalesnis pagrindimas, nauda, 

kurią duos Viešojo valdymo agentūros sukūrimas, Viešojo valdymo agentūros administracijos 

struktūra, pareigybių poreikis ir valdymas, lėšos, reikalingos Viešojo valdymo agentūrai išlaikyti, 

kita aktuali informacija pateikiama pažymoje „Dėl Viešojo valdymo agentūros sukūrimo“ 

(pridedama). 

Pažymėtina, kad suinteresuotoms institucijoms taip pat buvo pateiktas susipažinti vidaus 

reikalų ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2018 m. gruodžio 31 d. 

įsakymo Nr. 1V-983 „Dėl Valstybės tarnybos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas. Suinteresuotų institucijų pateikti 

pasiūlymai perduoti vertinti vidaus reikalų ministro įsakymu sudarytai darbo grupei, kuri, įvertinusi 

gautus pasiūlymus, vidaus reikalų ministrui pateiks patikslintą įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2018 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. 1V-983 „Dėl Valstybės tarnybos 

departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos nuostatų patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą. Suinteresuotų institucijų pateikti pasiūlymai dėl šio vidaus reikalų ministro 

įsakymo projekto Vyriausybei neteikiami, nes šis projektas šiuo metu derinamas Vidaus reikalų 

ministerijos viduje. 

Atkreiptinas dėmesys, kad Viešojo valdymo agentūros kūrimas yra susijęs su 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano 

9.1.1 veiksmu „priimti Vyriausybės sprendimą dėl viešojo sektoriaus institucinės sąrangos 

(institucijų tinklo) ir viešojo valdymo procesų tobulinimo, įskaitant administracinės gebos 

stiprinimą per viešąją politiką įgyvendinančias agentūras, ir viešojo valdymo funkcijų peržiūros 

plano patvirtinimo“. 

Nutarimo projektu Nr. 1 siekiama pakoreguoti Vidaus reikalų ministerijos funkcijų, 

atliekamų vidaus reikalų ministrui pavestose viešojo administravimo ir viešųjų įstaigų valdymo 

srityse, apimtį – atsisakoma šiuo metu galiojančių Vidaus reikalų ministerijos nuostatų 10.3
1
 ir 10.7 

papunkčiuose numatytose funkcijose įvardintų veiklų, susijusių su duomenų apie šalyje veikiančias 

viešąsias įstaigas, įskaitant ir viešąsias įstaigas, kurių savininkė (dalininkė) yra valstybė ir (ar) 
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savivaldybė, rinkimu ir sisteminimu, taip pat duomenų apie administracines ir viešąsias paslaugas, 

šių paslaugų stebėsenos rodiklius ir teikėjus sisteminimu (šias veiklas vykdys Viešojo valdymo 

agentūra). Be to, Vidaus reikalų ministerijos nuostatus siekiama atnaujinti atsižvelgiant į 

Ministerijų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijos nuostatų rengimo rekomendacijas, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2007 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. 1V-15 

(2020 m. gegužės 19 d. įsakymo Nr. 1V-478 redakcija): atsižvelgiant į šių rekomendacijų 12–16 

punktuose nustatytus funkcijų dėstymo reikalavimus, iš esmės atnaujinamas ir suaktualinamas 

Vidaus reikalų ministerijos funkcijų sąrašas, panaikinamos kitos Vidaus reikalų ministerijos 

nuostatų neatitiktys šioms rekomendacijoms. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros 

pagrindų įstatymo 14 straipsnio 3 dalimi, Vidaus reikalų ministerijos nuostatai (t. y. Nutarimo 

projektas Nr. 1) dėstomi nauja redakcija. 

Nutarimo projektu Nr. 2 siekiama aiškesnio vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių 

išdėstymo – kaip perteklinio atsisakoma šiuo metu galiojančio Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2010 m. kovo 24 d. nutarimo Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ 1.13.1 

papunktyje pateikiamo viešojo saugumo valdymo srities detalizavimo, kuris nėra baigtinis, o 1.13.2 

papunktyje nurodytos trys tarpusavyje nesusijusios valdymo sritys (viešasis administravimas, 

viešosios įstaigos ir elektroninė atpažintis) išskiriamos į atskirus papunkčius.  

Nutarimo projektu Nr. 3 siekiama Vidaus reikalų ministerijai pavesti įgyvendinti Viešojo 

valdymo agentūros, kaip įstaigos prie Vidaus reikalų ministerijos, savininko teises ir pareigas 

(išskyrus sprendimų dėl šios įstaigos reorganizavimo ir likvidavimo priėmimą). Pakeitus institucijos 

pavadinimą, turėtų būti keičiami ir kiti teisės aktai, kuriuose yra nuorodų į pakeistą institucijos 

pavadinimą. Siekiant išvengti kitų teisės aktų, kuriuose yra nuorodų į pakeistą institucijos 

pavadinimą, neatidėliotino pakeitimo vien šiuo tikslu, ir įgyvendinant Teisės aktų projektų rengimo 

rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. 

įsakymu Nr. 1R-298 „Dėl Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų patvirtinimo“, 140 punktą, 

Nutarimo projekte Nr. 3 nurodoma, kad kituose teisės aktuose pateiktos nuorodos reiškia nuorodas į 

šią instituciją. 

Nutarimo projektu Nr. 4 siekiama pakeisti Valstybės tarnybos departamento pavadinimą į 

Viešojo valdymo agentūrą nekeičiant šios įstaigos statuso. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

teisėkūros pagrindų įstatymo 14 straipsnio 3 dalimi, Nutarimo projektas Nr. 4 dėstomas nauja 

redakcija. 

Nutarimo projektu Nr. 5 siekiama tinkamai įgyvendinti Valstybės tarnybos departamento 

pavadinimo pakeitimą į Viešojo valdymo agentūrą. 

Viešojo valdymo agentūros steigimui ir išlaikymui reikalingas papildomas lėšų poreikis 

2023 m. sudaro 1 145 tūkst. Eur, iš jų: 700 tūkst. Eur – darbo užmokesčiui (aukštesniam pareiginės 

algos koeficientui taikyti, naujoms pareigybėms steigti), 445 tūkst. Eur – išeitinėms išmokoms 

darbuotojams ir darbo vietų įrengimui ir įrengimo pagerinimui. 2024–2025 m. išlieka papildomų 

lėšų poreikis po 700 tūkst. Eur kasmet darbo užmokesčiui, siekiant išlaikyti naujai įsteigtas 

pareigybes ir padidinto pareiginės algos koeficiento taikymą. 

Nutarimų projektai buvo pateikti derinti suinteresuotoms institucijoms: Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijai, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai, Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerijai, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos 
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užsienio reikalų ministerijai ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai (pridedama iš 

suinteresuotų institucijų gautų pastabų ir pasiūlymų įvertinimo (derinimo) pažyma). Teikiami 

Nutarimų projektai patikslinti ir papildyti pagal Finansų ministerijos, Teisingumo ministerijos ir 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateiktas pastabas bei pasiūlymus. Nutarimų projektai ir 

suinteresuotų institucijų pastabų įvertinimas papildomai suderintas su išvadų rengėjais darbo tvarka.  

Nutarimų projektais nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimų projektai teisės aktų nustatyta tvarka skelbiami Lietuvos Respublikos Seimo teisės 

aktų informacinėje sistemoje. 

Priėmus Nutarimus, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimų projektai skelbiami Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

Projektų registravimo posistemyje.  

Nutarimų projektus parengė Vidaus reikalų ministerijos Viešojo administravimo ir vietos 

savivaldos politikos grupės (vadovė Alma Bulkevičienė, tel. (8 5) 271 7105, el. p. 

alma.bulkeviciene@vrm.lt) patarėja Alvija Vitkauskienė (tel. (8 5) 271 8747, el. p. 

alvija.vitkauskiene@vrm.lt) ir Administravimo departamento (direktorius Vytautas Markauskas, 

tel. (8 5) 271 7157) Teisės taikymo skyriaus (patarėjas, atliekantis skyriaus vedėjo funkcijas, 

Karolis Gailius, tel. (8 5) 271 8695) vyriausioji specialistė Ana Rynkun (tel. (8 5) 271 8423, el. p. 

ana.rynkun@vrm.lt). 

PRIDEDAMA. Nutarimų projektai ir susiję dokumentai, 26 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė   Agnė Bilotaitė 
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Ana Rynkun, tel. (8 5) 271 8423, el. p. ana.rynkun@vrm.lt 


